
Paraíba, 29 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV1N° 3604 , 

NORTE— AGRINORTE. CNPJ: 41.092.823/0001-71. VALOR: R$ 
212.250,00, EMPRESA: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA 
AGRICULTURA FAMILIAR — AGRO VALLE CNPJ: 
34.114.861/0001-12 VALOR: R$ 100.080,00 EMPRESA: 
COOPERATIVA DOS PRODUTORES, DE GERAÇÃO DE 
ENERGIA E DESENVOLVIMENTO E DA AGRICULTURA 
FAMILIAR DA PARAÍBA CNPJ: 08.028.64/0001-00 VALOR: R$ 
316.154,50 TOTAL: R$ 628.484,50. Publique-se e cumpra-se. 
Caaporã - PB, 26 de Abril de 2024. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges 

Código Identificador:5784E07F 

LICITAÇÃO 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CHAMADA PÚBLICA 

DE COMPRA N° 00001/2024 

DESPACHO N° CP 00001/2024-02 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLV E: DESIGNAR as servidoras Euriclea Ferreira Santos de 
Souza, Secretária, como Gestor e Eliza Alexandre dos Santos, 

^ Nutricionista, para Fiscal dos contratos decorrentes da Chamada 
Pública n° 00001/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR — PNAE; com as atribuições nos 
termos da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e 
para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido contrato. Publique-se e 
cumpra-se. 
Caaporã - PB, 26 de Abril de 2024. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges 

Código Identificador: FEC88DD1 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 03/2024 

(n AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA 
N° 00003/2024 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação, 
Chamada Pública de Compra objetivando: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA EXECUTAR 
DIVERSOS EXAMES CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS DEMANDA DE 
PACIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS—PB Os interessados deverão 
enviar as documentações e propostas do dia 30/04/2024 até dia 
21/05/2024 as 12:00 horas na sala da referida comissão, sediada na 
Rua Cel. Manoel Maracajá, n° 07, Centro - na cidade de Cabaceiras 
PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal n° 14.133/2021, Art. 176 e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: 
pmcab@uol.com.br - Cabaceiras - PB, 26 de Abril de 2024 - 

JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIA - 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:12BD1469 

e 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRA O 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INE 1 i  BILIDADE N° 
00011/2024 Fis.  o 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INENTGIBILIRU N° /1 )
00011/2024 Y3 O 
Nos termos dos elementos constantes da respegiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o pareber da Assgssoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° 0-0011/2024, cite 
objetiva: CONTRATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O ACOMPANHAMENTO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO JUNTO A RECEITA FEDERAL DO 
BRASIL — RFB, COM A FINALIDADE DE REALIZAR O 
ENCONTRO DE CONTAS PREVIDENCIÁRIO (PORTARIA 
RFB 754/2018) E A CONSOLIDACÃO MANUAL DOS 
PARCELAMENTOS FIRMADOS PELA EDILIDADE; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: PAIVA & BARROS SOCIEDADE DE ADVOGADOS - 
RS 32.000,00 - Cabaceiras - PB, 26 de Abril de 2024 - 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
Prefeito Constitucional. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:BlE9F832 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O ACOMPANHAMENTO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO JUNTO A RECEITA FEDERAL DO 
BRASIL — RFB, COM A FINALIDADE DE REALIZAR O 
ENCONTRO DE CONTAS PREVIDENCIÁRIO (PORTARIA 
RFB 754/2018) E A CONSOLIDACÃO MANUAL DOS 
PARCELAMENTOS FIRMADOS PELA EDILIDADE. 
FUNDAMENTO LEGAL: I nexigibilidade de Licitação n° 
00011/2024. DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 02 — PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CABACEIRAS. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
02.301 SUB—SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PROGRAMA 
DE TRABALHO: 04 122 2001 2007 DESENVOLVER AS 
ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.303 SECRETARIA DE FINANÇAS. 
PROGRAMA DE TRABALHO: 04 123 1002 2011 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES FINANCEIRAS. VIGÊNCIA: ATÉ O FINAL 
DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024.PARTES 
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS e: CT N° 02801/2024 - 26.04.24 - PAIVA & 
BARROS SOCIEDADE DE ADVOGADOS - RS 32.000,00. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:7DE29F25 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JERICÓ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 00015/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico n° 00015/2024, que objetiva: Contratação de empresa para 
fornecimento parcelado de MATERIAIS ESPORTIVOS para suprir 
as necessidades das diversas secretarias do Município de Jericó—PB, 
de acordo com especificações contidas no Termo de Referência; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponentes vencedores: A NOVA SOLU????0 EIRELI - R$ 
32.815,00; BRUMO ESPORTES LTDA - R$ 860,00; D.E.A 
CALCADOS LTDA - R$ 8.580,00; LAGUNA ESPORTE LTDA - 
R$ 10.970,00; LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS 

www.diariomunicipal.com.br/famup 2 


